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UTDANNINGSSYSTEM  

Høyere utdanning i Danmark blir kalt for videregående uddannelse. Du kan studere på 

bacherlor- eller masternivå (kandidat), og for deg som ønsker å forske, kan du ta en Ph.D. Det 

er også mulig å ta enkeltemner eller korte yrkesrettede utdanninger. Du finner aktuelle studier 

på den danske søkemotoren www.ug.dk 

 

Studieåret er delt inn i høst- og vårsemester. Høstsemesteret går fra august til desember mens 

vårsemesteret går fra januar til mai/juni. De fleste studier kan påbegynnes på høsten, mens 

enkelte studier også har oppstart på våren. Dette finner du informasjon om på skolens 

hjemmeside. 

 

Offentlig utdanning i Danmark er gratis. Det finnes ett unntak for dette og det gjelder de (få) 

studenter som er på utveksling i Danmark uten at det foreligger en utvekslingsavtale mellom 

norsk og dansk lærested (free movers).  

 

www.ansa.no/land/Danmark 

 

STUDIEMULIGHETER 

Utdanningsgrader 
Bachelorgraden går (vanligvis) over tre år. Dansk mastergrad kalles kandidat og går over to 

år. Ph.D, eller forskeruddannelse som danskene sier, har forskjellig varighet ut fra hvilke 

variant du velger, men tre år er vanlig.  

 

Det finnes også kortere, mer yrkesrettede, utdanninger i Danmark, nemlig 

erhvervsuddannelse. Dyrepleier (veterinærsygeplejerske) og fotograf er eksempler på slike 

utdanninger.  

 

Utdanningsinstitusjoner 
Det finnes åtte offentlige universiteter i Danmark i dag. Disse er:  

- Københavns Universitet  

- Aarhus Universitet  

- Syddansk Universitet  

- Aalborg Universitet 

http://www.ug.dk/
http://www.ansa.no/land/Danmark
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- Roskilde Universitet 

- IT-Universitetet i København 

- Danmarks Tekniske Universitet 

- Handelshøjskolen i København (også kalt Copenhagen Business School) 
  

Danmark har også et betydelig antall høyskoler som tilbyr ett eller flere fagområder. 

Høyskolene kalles ofte Professionshøjskoler, og her finner du studier som sykepleie 

(sygeplejerske) og fysioterapi. 

 

SØKNADSPROSESS 

Bachelor 

Finne studium 

Du finner studiet på den danske søkemotoren www.ug.dk Her skriver du inn ønsket utdanning 

i søkefeltet øverst på siden. Søkemotoren vil gi deg informasjon om faget generelt, hvilke 

skoler som tilbyr det, fagkrav og fjorårets danske karaktergjennomsnitt. Oversettelse av snitt 

finner du på www.iu.dk/anerkendelse/eksamenshaandbog-optagelse/lande-og-eksaminer (velg 

Norge > karakterer > den lange 7-trinnsskalaen). Oversikt over hva danske fagkrav tilsvarer i 

norske, finner du her: http://www.ansa.no/upload/Fagniv%C3%A5er%20Danmark%20-

%20Norge.pdf 

 

To søkekvoter  

I Danmark kan du søke i to kvoter, og det er vanlig å søke i begge.  

 

Kvote 1 utgjør vanligvis 90 % av studieplassene. Her blir søkerne vurdert ut fra 

gjennomsnittskarakter på vitnemålet og eventuelle fagkrav.  

 

I kvote 2 ser man i tillegg på andre kvaliteter som arbeidserfaring, relevant utdanning, 

motivasjon, referanse og lignende. Hvert lærested og hver fagretning kan selv bestemme hva 

de vil kreve av sine kvote 2-søkere. Innenfor kreative fagretninger kan dette bety audition, 

intervju eller løsing av caseoppgaver.  

 

Du finner informasjon om opptakskrav i begge kvoter på lærestedets hjemmeside (under fag).  

 

http://www.ug.dk/
http://www.iu.dk/anerkendelse/eksamenshaandbog-optagelse/lande-og-eksaminer
http://www.ansa.no/upload/Fagniv%C3%A5er%20Danmark%20-%20Norge.pdf
http://www.ansa.no/upload/Fagniv%C3%A5er%20Danmark%20-%20Norge.pdf
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Søke 

Du finner søknadsskjema (ansøgningsskema) til bachelorgrader på www.optagelse.dk/ Velg 

Søk videregående uddannelse og Hent blanke skemaer. Dette er et felles skjema for alle 

universiteter og høyskoler på bachelornivå (Den Koordinerede Tilmelding, KOT). Her fyller 

du ut like mange søknadsskjemaer som utdanninger du vil søke på. Den utdanningen du helst 

vil inn på, skal i tillegg få et prioriteringsskema (link ovenfor). Papirene sendes med post til 

opptakskontorene ved de ulike skolene.  

 

Hver søknad skal også inneholde: 

• Kopi av norsk vitnemål med rett kopi-stempel (NB: kopi av original uten forbedrede 

karakterer) 

• Eventuelle papirer til kvote 2 (for eksempel motivasjonsbrev, papirer på annen 

utdanning etc.)  

 

ANSA har utarbeidet en veiledning for utfylling av søknaden: www.ansa.no/land/danmark/ 

Du kan også benytte den danske veiledningen: www.optagelse.dk > Søg videregående 

udannelse > Hent blanke skemaer.  

 

Søknadsfrist 

Alle norske søkere til høyere utdanning skal søke innen 15. mars klokken 12.00. Søknader 

mottatt etter dette klokkeslettet vil normalt ikke bli tatt i betraktning. Dersom du ennå ikke har 

avsluttet din utdanning i Norge, kan du ettersende vitnemålet. Dette skal være i Danmark 

senest 5.juli.  

OBS! Noen unntak, blant annet ønsker Syddansk Universitet en foreløpig karakterutskrift.  

 

Ved enkelte studieretninger er det studiestart to ganger i året, men ved de fleste lærestedene 

må du likevel søke innen 15. mars. Skal du søke om opptak til en ervervsutdanning må du 

forholde deg til søknadsfristene på skolens hjemmeside. Søknadsskjemaer finner du på 

www.optagelse.dk/ > Søg ungdomsuddannelse.  

 

Endre prioriteringslisten  

Dersom du ombestemmer deg med hensyn til hvilken utdanning du vil inn på, kan du 

omprioritere valgene dine på et ændringsprioriteringsskema som du finner på 

www.optagelse.dk/ Skjemaet må være ankommet lærestedet senest 5.juli.  

 

http://www.optagelse.dk/
http://www.ansa.no/land/danmark/
http://www.optagelse.dk/
http://www.optagelse.dk/
http://www.optagelse.dk/
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Svar/restplass 

Du får kun svar fra det lærestedet du kommer inn på, ikke alle skolene du har søkt. Svaret 

kommer i slutten av juli/starten av august. Kommer du ikke inn i det hele tatt, sender Den 

Koordinerte Tilmelding et brev til deg.  

 

Dersom du ikke har fått studieplass, er det mulig å søke på restplasser fra slutten av juli. Du 

må følge med på www.ug.dk/ for en oversikt. Det lønner seg å søke på restplasser så fort som 

mulig mens det fremdeles er mange utdanninger å velge mellom. 

 

For søkere til medisin-, tannlege- og veterinærstudier 

Det er kvoter for norske studenter på medisin-, tannlege og veterinærstudiet. Karaktersnittet 

for å komme inn på disse utdannelsene er derfor normalt noe høyere for norske studenter enn 

det er for danske studenter. Du kan finne snittet for din utdanning på 

http://www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/ (under ønsket fag). 

 

På medisinfaget finnes det 61 studieplasser regulert for norske søkere. Disse fordeles på de 

ulike skolene. I 2010 tok København Universitet inn 24 norske studenter, Syddansk 14, 

Aarhus 21 og Aalborg 2. 

 

Til tannlegestudiet er det fem plasser ved Københavns Universitet og to ved Aarhus 

Universitet.  

 

Veterinærstudiet tilbys ved Det Biovidenskabelige Fakultet på Københavns Universitet, og 

der tas det inn fem norske studenter hvert år.  

 

Kandidat (master) 
Du kan søke på kandidat hvis du har en bachelor innenfor samme fagområde. Du finner 

søknadsskjema på universitets hjemmeside. Ofte er fristene i løpet av mars eller april, men 

dette varierer. Ta kontakt med aktuelle studiesteder for mer informasjon.  

 

Det tilbys også grader som kalles master og som ligger under kategorien voksenutdanninger. 

Dette er studier for deg med noen års arbeidserfaring fra før. Disse studiene tar normalt ett og 

et halvt år på fulltid, men er også tilrettelagt for å kunne tas på deltid. De har ofte en 

tverrfaglig målgruppe og gir forholdsvis spesifikke kvalifikasjoner, for eksempel innenfor 

http://www.ug.dk/
http://www.ansa.no/Fag_og_Land/Fag/
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barnemusikk, kryptering, landskapsmiljø eller anvendt statistikk. Disse utdannelsene kan ha 

skolepenger.  

 

Du kan finne voksenutdanninger på www.vidar.dk 

 

Forskeruddannelse (Ph.D.) 

Forskerutdannelsen går over (minst) tre år og krever at du har en kandidat (mastergrad) fra 

tidligere. Stillingene utlyses på universitetenes hjemmesider.  

Du kan lese mer her: 

www.ug.dk/ > skriv forskeruddannelse i emnefeltet.  

 

OPPTAKSKRAV 

Bachelor 
De fleste universitetene og høyskolene krever at du har generell studiekompetanse. Utover 

dette ser man på gjennomsnittskarakter og eventuelle fagkrav. Informasjon om fagkrav og 

ønsket karaktersnitt kan du finne på skolenes hjemmesider og på den danske søkemotoren 

www.ug.dk/ Du kan også finne fagkravene på ANSAs egen side www.ansa.no/land/danmark 

 

Viktige ting å merke seg: 

1. Danske læresteder godkjenner ikke forbedrede vitnemål 

2. Danske universiteter har krav om internasjonal engelsk fra andreklasse videregående. 

Dersom du mangler dette fagkravet, kan du ta det opp som privatist. Faget skal ligge 

på et eget kompetansebevis og IKKE integreres i vitnemålet. 

3. Har du gått ut av videregående skole i løpet av de to siste årene? Da faller du under en 

bonusordning som heter Kvik bonus. Ordningen skal bidra til at unge mennesker ikke 

venter for lenge med å begynne på høyere utdanning. Dersom dette gjelder deg, vil de 

aktuelle lærestedene (automatisk) gange opp ditt danske snitt med 1,08. 

  

Kunst-, musikk- og filmskolene  

Kunstskoler baserer ofte sine opptak på mappeinnlevering, audition eller case. Kontakt 

lærestedet for informasjon om opptak og tidsfrister. Søker du på studier med 

adgangsbegrensing, som medisin, odontologi, veterinærmedisin, farmasi, ernæringsfag, 

psykologi eller arkitektur, er det viktig å lese nøye på skolens hjemmeside hva de krever i 

kvote 2. Send kun inn papirer som universitetet etterspør.  

http://www.vidar.dk/
http://www.ug.dk/
http://www.ug.dk/
http://www.ansa.no/land/danmark
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Kandidat 
For opptak til kandidat kreves det at du har en bachelorgrad innen for samme fagfelt. Det kan 

også være krav til at du har hatt visse fag i løpet av bachelorgraden din.  

 

Forskeruddannelse (Ph.D.) 
For å kunne søke på en forskerstilling må du ha en mastergrad innenfor samme fagfelt. Du 

kan enten skrive en oppgave “på bestilling” ut fra de utlyste oppgavetekstene som du finner 

på fakultetenes hjemmesider, eller du kan skrive en prosjektbeskrivelse ut fra eget ønske. 

 

PRAKTISK INFORMASJON 

CPR-nummer 
Norske studenter trenger ikke oppholdstillatelse for å studere i Danmark. Man må imidlertid 

melde flytting til Danmark for å få et dansk personnummer (CPR-nummer). I Danmark er alle 

innbyggere registrert i et sentralt personregister. De første seks sifre er fødselsdatoen din, og 

de fire siste sifre er de som unikt identifiserer alle innbyggere i Danmark. CPR-nummeret 

brukes i forbindelse med registrering og personlig identifikasjon for eksempel i forbindelse 

med sykeforsikring, banktjenester, boligkjøp, forsikringstegning og i en lang rekke andre 

situasjoner. Man kan ikke gå opp til eksamen uten dette nummeret. 

 

Melde flytting 
Flytter du fra Norge til Danmark skal du melde flytting direkte til folkeregistermyndighetene 

(ligningskontoret) i Danmark, nærmere bestemt til den kommunen du skal bo i. Dette gjør du 

ved å bruke en RF-1401 blankett. Husk å ta med pass. Du trenger ikke å melde utflytting til 

ligningskontoret i Norge. Vær oppmerksom på at Norge kan kreve at du melder utvandring til 

den lokale folkeregistermyndighet i utflyttingslandet.  

 

Norske studenter i Danmark 
Har du spørsmål angående valg av skole, by, bolig og lignende, kan det være fint å snakke 

med noen som bor og studerer i Danmark. Du finner kontaktpersoner på: 

www.ansa.no/kontaktpersoner og på studentenes egen side www.ansa.no/danmark  

 

NYTTIGE ADRESSER 

ANSA Danmark 
www.ansa.no/danmark 

http://www.ansa.no/kontaktpersoner
http://www.ansa.no/danmark
http://www.ansa.no/danmark
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ANSAs hovedside om studier i Danmark 
www.ansa.no/land/danmark 

 

Finne studium, fagkrav og skoler 
www.ug.dk 

 

Oversettelse av karakterer og fagkrav  
www.iu.dk/anerkendelse/eksamenshaandbog-optagelse/lande-og-eksaminer 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ansa.no/land/danmark
http://www.ug.dk/
http://www.iu.dk/anerkendelse/eksamenshaandbog-optagelse/lande-og-eksaminer

